
Perły Oceanu Indyjskiego 

statek: Costa Romantica 

 

1. PORT LOUIS 

1.1. PODWODNA PRZYGODA: Zwiedzanie niezwykle bogatego i pełnego kolorów 

podwodnego świata rafy koralowej wokół wyspy Mauritius za pomocą łodzi podwodnej, 

która zanurzy się na głębokość do 30 metrów. Zobaczymy też wrak statku Star Hope. 

Po przejażdżce łodzią czas na swobodne zwiedzenie okolicy i na zakupy w Grand Baie. 

Uwaga: Ilość miejsc ograniczona, trzeba dość wcześnie zarezerwować miejsce. Czas 

płynięcia pod wodą to ok. 1 godz. Wycieczka nie jest odpowiednia dla osób z kłopotami 

w przemieszczaniu się. Czas całej wycieczki to 4 godz. 

Koszt: 127,50 €/os. dor. 95,62 €/ dziecko 

 

1.2. OGRÓD BOTANICZNY „PAMPLEMOUSSES” I MUZEUM CUKRU: Zwiedzanie 

w towarzystwie przewodnika Pamplemousses - najstarszego ogrodu botanicznego na 

południowej półkuli. Założono go w 1735 roku. Zwany jest też jako Jardin de Mon 

Plaisir. Wśród wartych do zobaczenia okazów warto wspomnieć: gigantyczne lilie 

wodne – Victoria Regina, unikalne rośliny z Maskareny, baobab oraz drzewo palmowe 

zwane Talipot, na którym kwiat pojawia się dopiero po 50 latach i to na bardzo krótki 

czas. Dopełnieniem wędrówki będę rozliczne, obfite i upojne, naturalne zapachy 

wytwarzane przez okoliczne kwiaty takie jak zapach cynamonowy czy orzechowy. 

Weźmiemy też udział w „cukrowej przygodzie Mauritiusa”, w której poznamy 

fascynującą historię uprawy i przetwarzania cukru. Plantacje tej rośliny zajmują ok. 90 

% obszaru wyspy. Przemierzając 5000 m2 wystawy można być pod wrażeniem 

magicznego smaku aż 12 odmian cukru. Poznamy historię ludzi, którzy poświęcili się 

rozwojowi tego przemysłu. Po powrocie do Port Louis, stolicy wyspy, odwiedzimy 

najbardziej znamienne miejsca: Champ de Mars, dominującą nad miastem cytadelę, 

chińską dzielnicę. Zanim wejdziemy na statek odwiedzimy też Caudan Waterfront – 

najbardziej interesujące miejsca na Mauritiusie dla robienia zakupów i na odpoczynek. 

Uwaga: należy zabezpieczyć się w środki przeciw komarom. Niektóre środki masowego 

przewozu mogą być różne i bez klimatyzacji. Jest ograniczona ilość angielskojęzycznych 

przewodników. W zamian za nich będą oprowadzać osoby używające języka francuskiego. 

Trasa łatwa, ok. 4,5 godziny. 

Koszt 51 Euro/os. dor. i 38,25 Euro/dziecko. 

 

1.3. PORT LOUIS, POSIADŁOŚĆ „LES PAILLES PARK” I STARY DOM 

KOLONIALNY: Zwiedzimy historyczny Fort Adelaide, znany też jako Cytadela, 

zbudowany przez Brytyjczyków w 1835 roku. Jest to unikatowa fortyfikacja angielska 



na wyspie i najwyższy punkt widokowy Port Louis ukazujący wspaniałą perspektywę 

miasta i jego okolic. Odwiedzimy kolejną atrakcję Port Louis: hipodrom Champ de 

Mars, zbudowany w 1812, najstarszy w obrębie Oceanu Indyjskiego i drugi na 

południowej półkuli. Kilka minut od miasta jest posiadłość ziemska Domaine Les 

Pailles, naturalny park rozciągający się na powierzchni 1500 hektarów, u stóp łańcucha 

gór, gdzie z wielką pieczołowitością odrestaurowano minioną atmosferę życia na 

wyspie. Poznamy dawne metody produkcji cukru oraz procesu destylacji rumu z syropu 

cukrowego. Następnie zwiedzimy Eureka Colonial House, jeden z najstarszych 

i najlepiej zachowanych domów kolonialnych wyspy. Zbudowano go w 1830 roku wraz 

ze wspaniałym ogrodem. Po powrocie do Port Louis doświadczymy dla siebie tradycji 

lokalnego życia Mauritiusa: w czasie wolnym spacer przez centralny targ z mnóstwem 

kolorowych owoców i wyrobów rękodzieła ludowego. Odwiedzimy też Caudan 

Waterfront – najbardziej interesujące miejsca na zakupy i spacery. 

Uwaga: środki transportu mogą być różne i bez klimatyzacji. Jest ograniczona ilość 

angielskojęzycznych przewodników. W zamian za nich będą oprowadzać osoby używające 

języka francuskiego. Trasa łatwa, ok. 4,5 godziny. 

Koszt 56 Euro/os. dor. i 42 Euro/dziecko. 

 

1.4. RELAKS NA KATAMARANIE: Zwiedzanie wyspy z najbardziej dogodnej 

perspektywy pod tropikalnym słońcem. W wiosce Trou-D'eau-Douce wejdziemy na 

komfortowy katamaran, którym popłyniemy wzdłuż wschodniego wybrzeża Mauritiusa. 

Odwiedzimy magiczne plaże chronione przez rafy koralowe, laguny, w których woda 

przybiera niewyobrażalne wręcz kolory. Zatrzymamy się na popływanie i nurkowanie 

z rurką lub zwyczajny relaks. 

Uwaga: ilość miejsc ograniczona – konieczność wczesnej rezerwacji. Należy zabrać strój 

kompielowy, ręcznik i krem do opalania. Uczestnicy rejsu muszą być dobrymi pływakami. 

Środki transporu mogą mieć różne gabaryty i nie posiadać klimatyzacji. Wycieczka łatwa, 

bez przewodnika, ok. 5 godz. 

Koszt: 76,50 Euro/os. dor. i 57,38 Euro/dziecko. 

 

1.5. OCZAROWYWUJĄCE WIDOKI POŁUDNIA WYSPY: Zobaczymy najpiękniejsze 

widoki jakie tylko Mauritius może zaprezentować. Z tego względu, że wyspa powstała 

na skutek erupcji wulkanicznej zobaczymy wulkaniczne jezioro Grand Bassin i krater 

Trou aux Cerfs. Wygasły krater jest doskonałym punktem widokowym aż na góry 

Rempart Mountains. Nie ominiemy pracowni wytwarzającej modele historycznych 

statków w oparciu o oryginalne plany. Tu będzie możliwość zakupienia oryginalnego 

podarunku. Zwiedzimy święte jezioro Grand Bassin, położone w kraterze wulkanu. Jest 

to starożytne miejsce wizyt pielgrzymów religii hinduistycznej. Zgodnie z ich tradycją 

jezioro powstało z kropel rzeki Ganges wypływających z głowy boga Sziwy, którego 

poruszyło piękno Mauritiusa. Kolejny postój będzie na punkcie widokowym Black River, 



skąd rozkoszować się można widokiem rzeki Black River Gorge, najgłębszej na wyspie. 

Poznamy wodospad Chamarel i jego siedmiokolorową barwę skał (czerwoną, brązową, 

fioletową, zieloną, niebieską, purpurową i żółtą), których żadne warunki klimatyczne 

nie są w stanie usunąć. 

Uwaga: podczas zwiedzania świątyń należy zdjąć obuwie. Środki transporu mogą mieć 

różne gabaryty i nie posiadać klimatyzacji. Jest ograniczona ilość angielskojęzycznych 

przewodników. W zamian za nich będą oprowadzać osoby używające języka francuskiego. 

Wycieczka łatwa, przyjazna dla osób z ograniczeniami poruszania się, ok. 5 godz. 

Koszt: 53 Euro/os. dor. i 39,75 Euro/dziecko. 

 

1.6. ILE AUX CERFS, TROPIKALNY RAJSKI OGRÓD: Dojedziemy do Ile-aux-Cerfs 

autokarem. To jedno z najpopularniejszych miejsc do zwiedzania na wyspie. Miejsce to 

zaprasza do siebie gwarantując dobry relaks w unikalnym, tropikalnym otoczeniu, 

lśniącymi plażami pokrytymi białym piaskiem i ciepłą, turkusową wodą. Znajdziemy się 

na zarezerwowanej specjalnie dla nas plaży, którą będzie można zwiedzać we własnym 

zakresie wraz z jej pobliżem. Otrzymamy powitalny drink i leżak plażowy. 

Uwaga: Ilość miejsc ograniczona – konieczna wczesna rezerwacja. Należy wziąć z sobą 

strój kąpielowy, ręcznik i krem do opalania. Środki transporu mogą mieć różne gabaryty 

i nie posiadać klimatyzacji. Jest ograniczona ilość angielskojęzycznych przewodników. 

W zamian za nich będą oprowadzać osoby używające języka francuskiego. Wycieczka 

o średnim poziomie trudności, ok. 5 godz. 

Koszt: 56 Euro/os. dor. i 42 Euro/dziecko. 

 

1.7. SKUTER WODNY: Unikalne zwiedzanie głębin morskich na pokładzie oryginalnego, 

podwodnego skutera, po krótkim przeszkoleniu przez instruktora. Otrzymamy strój 

płetwonurka oraz przezroczysty, okrągły kask pozwalający normalnie oddychać 

i rozglądać się wokoło. Skuter płynie na głębokości 3 m do rafy koralowej i pozwala 

bezpośrednio obserwować kolorowe życie podmorskie. Na pamiątkę otrzymamy 

autograf James's Bound'a. Po tym doświadczeniu będzie jeszcze czas na przechadzkę 

i zakupy na Grand Baie. 

Uwaga: Zanurzenie trwa ok. 45 min. Osoby biorące w nim udział musząbyć dobrymi 

pływakami, z dobrą kondycją psychiczną. Wycieczka nie jest odpowiednia dla kobiet 

w ciąży, osób z kłopotami oddechowymi i z niedomaganiami serca. Instrukcje używania 

skutera zostaną przekazane po angielsku. Instruktor towarzyszyć będzie cały czas blisko 

przy uczestniku. Proszę zabrać strój kąpielowy, ręcznik i ubranie na zmianę. Każdy skuter 

ma dwa miejsca. Jego pasażer musi mieć powyżej 12 lat, a kierowca powyżej 16. Wzrost 

uczestników nie może przekraczać 2 m. Ilość miejsc ograniczona – trzeba wcześnie 

rezerwować. W razie niepogody wycieczka może być anulowana. Środki transportu 

ogólnego mogą mieć różne gabaryty i nie posiadać klimatyzacji. Wycieczka łatwa, ok. 

4 godz. 



Koszt: 107 Euro/os. dor. i 80,25 Euro/dziecko. 

 

1.8. SPACER Z LWAMI: Niezwykła okazja do spotkania się z królem lasu. Po wyjeździe 

z Port Louis udamy się na zachodnie wybrzeże wyspy, do Casela Safari Park gdzie 

przespacerujemy się z lwami i przeżyjemy unikalne, elektryzujące wydarzenie. Parkiem 

zarządza czwarte pokolenie angielskiej rodziny z Zimbabwe i jest on drugim takim 

miejscem na świecie. Podczas spotkania ze zwierzętami można robić zdjęcia. Lwy 

będąc na zupełnej wolności, będą wspinać się na drzewa, igrać ze sobą itp. Na koniec 

otrzymamy poświadczenie odwiedzenia parku, które codziennie będzie przypominać 

każdemu to niezwykłe wydarzenie. 

Uwaga: Uczestnikiem wycieczki może być osoba dorosła lub dziecko o wzroście powyżej 

1,5 m. Zalecane jest ubranie sportowe i sportowe buty w celu komfortowego spaceru oraz 

kapelusz przeciwsłoneczny. Konieczne jest też podpisanie deklaracji o wzięciu 

odpowiedzialności na siebie podczas zwiedzania. Wycieczka łatwa, ok. 4 godz. 

Koszt: 114 Euro/os. dor. i 85,50 Euro/dziecko. 

 

1.9. CZARUJĄCE KRAJOBRAZY POŁUDNIOWEJ CZĘŚCI WYSPY: Wyspa pełna jest 

śladów przeszłej, wulkanicznej działalności. Dwa z nich zwiedzimy najbliżej: 

wulkaniczne jezioro Grand Bassin i krater wygasłego wulkanu Trou aux Cerfs, z którego 

rozpościera się niezwykły widok na wyspę oraz góry Rempart Mountains. Odwiedzimy 

pracownię szkutniczą, gdzie produkuje się repliki sławnych statków i okrętów w oparciu 

o zachowane oryginalne plany. Tu będzie okazja do zakupienia oryginalnego prezentu. 

Lunch, składający się z najlepszych dań kreolskich, będzie w międzyczasie serwowany. 

Następny postój uzmysłowi nam jak tak wielka różnorodność ludzi zamieszkujących 

Mauritius wymieszała się i współżyje ze sobą w pokojowych relacjach. Święte jezioro 

Grand Bassin, leżące w kraterze wulkanu, jest celem pielgrzymek wielu Hindusów i to 

już od czasów starożytnych. Według ich tradycji jezioro powstało z kropel wody rzeki 

Ganges, które wypłynęły z głowy boga Shiwy, zachwyconego niezrównanym pięknem 

wyspy Mauritius. Kolejny postój wypadnie nam na punkcie widokowym Black River, 

z którego rozciąga się panoramiczny widok na wyspę i na jej najgłębszy kanion z rzeką 

Black River Gorge. Zatrzymamy się też przy wodospadzie Chamarel i jego 

siedmiokolorowych odcieni popiołów wulkanicznych, wśród których powstał (czerwony, 

brązowy, fiolet, zielony, niebieski, purpurowy i żółty). Jest to niezwykła feria barw 

układających się w niespotykany wzór, którego nawet tropikalne deszcze i warunki 

klimatyczne nie są w stanie zmyć. 

Uwaga: Podczas zwiedzania świątyni hinduistycznej należy zdjąć obuwie. Proponujemy 

ubrać na ten czas parę skarpet. Środki transportu mogą mieć różne gabaryty i nie mieć 

klimatyzacji. Ilość angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. Gdyby ich zabrakło 

wówczas wycieczka będzie prowadzona po francusku. Wycieczka jest dla pasażerów 

mających swój wylot z portu lotniczego na Mauritiusie po godz. 20.00. Trasa łatwa, ok. 



7 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 92 Euro/os. dor. i 69 Euro/dziecko. 

 

2. MAHE 

2.1. VICTORIA I PÓŁNOCNA CZĘŚĆ WYSPY MAHE: Zwiedzimy największą wyspę 

Seszelów – Mahe, jej część centralną i północną wraz z jej bujną roślinnością, 

wznoszącymi się stromo granitowymi szczytami gór, przytulnymi wioskami oraz 

słynnymi na świecie, zachwycającymi plażami. Po przybyciu do Victorii, małej stolicy 

archipelagu, odwiedzimy ogród botaniczny mieszczący najbardziej reprezenatywne 

okazy lokalnej fauny i flory: np. kolonię olbrzymich żółwi, odżywiających się owocami 

nietoperzy czy Coco-de-mer, największe na świecie ziarno, symbol Seszelów. 

Zobaczymy główne budynki Victorii: bibliotekę narodową, wieżę zegarową, muzeum 

narodowe, katedrę i lokalny targ. Odwiedzimy też jedno z wielu miejsc 

wypoczynkowych dla napicia się drinka, poopalania się na słońcu, popływania 

w krystalicznie czystej wodzie opływającej Seszele. 

Uwaga: proszę zabrać strój kąpielowy, ręcznik i ochronę przed słońcem (parawan, 

kapelusz, parasol). Zaleca się używanie środków przeciw komarom. Rodzaj transportu 

ogólnego może mieć różne gabaryty i nie posiadać klimatyzacji. Trasa łatwa, przyjazna dla 

osób z problemami poruszania się, ok. 4 godz. 

Koszt: 66 Euro/os. dor. i 49,50 Euro/dziecko. 

 

2.2. MAGICZNA NOC KREOLSKA: Pozostawimy statek po południu aby spędzić 

niezapomnianą noc z kulturą kreolską w miejscu o unikalnej urodzie. Plaża Takamaka 

Beach – bo o niej mowa – uważana jest za jedno z najpiękniejszych miejsc na wyspie 

Mahe. Powitają nas tony melodii wykonywane przez grupę lokalnych muzyków. Każdy 

znajdzie tam czas na zwiedzenie dla siebie tej zapierającej dech w piersiach plaży z jej 

białym piaskiem, wyniosłymi palmami, granitowymi skałami. W takiej scenerii 

oglądanie zachodu słońca jest niezapomnianym przeżyciem, jak też i rozkoszowanie się 

smacznymi potrawami wystawionymi w formie bufetu. Po kolacji ujmujące melodie 

„kanmtole” i „sega” oraz tańce o korzeniach afrykańskich poprzenikane kolonialnymi 

wpływami francuskimi zaproszą nas do spędzenia niezwykłej nocy. 

Uwaga: ilość miejsc ograniczona – konieczność wczesnej rezerwacji. Należy wziąć ręcznik 

i kostium plażowy jeśli będzie się chciało zażyć kąpieli. W przypadku złej pogody impreza 

może być odwołana. Środki transportu ogólnego mogą mieć różne gabaryty i nie posiadać 

klimatyzacji. Trasa łatwa, ok. 5 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 96 Euro/os. dor. 72 Euro/dziecko. 

 

2.3. RELAKS NA KATAMARANIE: Rejs komfortowym katamaranem wzdłuż północnych 

wybrzeży wyspy. Oglądanie pięknych plaż, unoszących się nad nimi i odbijających się 

w modzie granitowych skał sprawia, że miejsce to jest rzeczywiście niepowtarzalne. 



Płynąc po krystalicznie czystej wodzie towarzyszyć nam będzie w tle ludowa muzyka 

i . . . . szampan. 

Uwaga: ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Korzystanie 

z baru na pokładzie jachtu jest wliczone w cenę. W przypadku złej pogody impreza może 

być odwołana. Zalecane jest wzięcie kostiumu kąpielowego, ręcznika i jakiejś ochrony 

przed słońcem. Uczestnicy muszą być dobrymi pływakami aby wziąć udział w wycieczce. 

Opieka pilota nie jest przewidziana. Trasa łatwa, ok. 3,5 godz. 

Koszt: 78 Euro/os. dor. i 58,50 Euro/dziecko. 

 

2.4. PRASLIN – RAJSKA WYSPA NA ZIEMI: Ze stolicy Mahe, Victorii, udamy się 

łodzią motorową w kierunku północno – wschodnim w 40 kilometrową podróż 

i przypłyniemy do drugiej co do wielkości wyspy Seszelów – Praslin. Na miejscu 

dojedziemy minibusem do Vallee de Mai, skąd rozpoczniemy jednogodzinny marsz do 

serca wsypy pod opieką przewodnika. Vallee de Mai ma opinię raju na ziemi i zostało 

wpisane przez UNESCO na Listę Światowego Dziedzictwa. Lasy Vallee de Mai są ostoją 

wielu unikalnych okazów fauny i flory, w tym i Coco-de-mer – największego na świecie 

ziarna, symbolu Seszeli. Nasienie to jest najbardziej ulubionym pożywieniem dla 

Czarnej Papugi, wyjątkowo rzadkiego ptaka, który upodobał sobie właśnie to miejsce 

dla swego życia i rozmnażania. Po zwiedzeniu Vallee de Mai odbędziemy jeszcze krótki, 

pełen pięknych, panoramicznych widoków, przemarsz do plaży Cote d'Or, gdzie 

zaznamy parugodzinnego odpoczynku. Tu będziemy mogli zakupić smaczny posiłek, 

albo z kuchni tradycyjnej albo europejskiej. Powrót na Mahe łodzią. 

Uwaga: Zalecane jest wzięcie wygodnych butów. W przypadku złej pogody impreza może 

byc odwołana. Uprasza się o wzięcie kostiumu kąpielowego, ręcznika i jakiejś ochrony 

przed słońcem gdyż na plaży nie są one udostępniane. Ilość miejsc ograniczona – 

konieczność wczesnej rezerwacji. Środki transportu mogą mieć różne gabaryty i nie 

posiadać klimatyzacji. Głębokość wody nie jest zbyt znaczna i może pojawić się podwodna 

roślinność na dnie. Posiłek nie jest w cenie imprezy. Trasa o średnim poziomie trudności, 

ok. 10,5 godz. 

Koszt: 117 Euro/os.dor. i 87,75 Euro/dziecko. 

 

2.5. ZWIEDZANIE MAHE: Wędrówkę rozpoczniemy od Victorii, stolicy Mahe, 

najmniejszej stolicy na świecie. Zobaczymy wieżę zegarową, współczesne zabudowania 

biblioteki narodowej oraz żywiołowy targ z jego milionami różnych kolorów. 

Przejdziemy do ogrodów botanicznych zawierających najbardziej reprezentatywne 

okazy fauny i flory wliczając w to olbrzymie żółwie, odżywiających się owocami 

nietoperzy czy Coco-de-mer, największe ziarno na świecie, symbol Seszeli. 

Przejedziemy wijącą się drogą Sans Souci aż do Mission Lodge, gdzie zwiedzimy ruiny 

szkoły zbudowanej dla dzieci wyzwolonych niewolników. Stąd rozciąga się piękny widok 

na wyspę. W kosztach wycieczki jest obiad składający się z najbardziej wyszukanych 



potraw kreolskich. Posiłek zjemy niedaleko od najbardziej magicznej plaży Male. Tu 

znajdziemy trochę czasu na osobisty wypoczynek, opalanie się czy pływanie z rurką. 

Powracając do Victorii zatrzymamy się jeszcze w wiosce Craft Village, gdzie wśród 

domów zbudowanych w stylu kolonialnym miejscowi wytwórcy prezentują swe wyroby: 

obrazy, pamiątki z orzechów kokosowych, biżuterię z muszli, małe modele 

historycznych statków i galeonów. W drodze powrotnej przejedziemy przez malownicze 

wioski rybackie. 

Uwaga: Należy zabrać ze sobą strój plażowy, ręcznik i jakąś ochronę przed słońcem. Ilość 

miejsc ograniczona – konieczna wczesna rezerwacja. Zalecane jest stosowanie środków 

przeciw komarom. Środki transportu mogą być różnych gabarytów i nie posiadać 

klimatyzacji. Trasa łatwa, ok. 8 godz. 

Koszt: 97 Euro/os. dor. i 72,75 Euro/dziecko. 

 

2.6. SAFARI W PARKU „SAINTE ANNE MARINE PARK”: Niedługi rejs komfortowym i 

doskonale wyposażonym katamaranem z Victorii, stolicy Mahe, po krystalicznie 

czystych wodach do Sainte Anne Marine Park, gdzie doświadczymy osobistego 

karmienia wielokolorowych ryb licznie żyjących w tamtejszych wodach oraz nurkowania 

z rurką w celu poznawania podwodnego świata wyspy. Po dalszym, krótkim rejsie 

pośród wysp zatrzymamy się na wyspie Cerf Island, gdzie poznamy rozliczne formy 

wybrzeża klifowego, popływamy lub poopalamy się na słońcu zanim wrócimy na pokład 

statku. 

Uwaga: Ilość miejsc ograniczona – konieczność wczesnej rezerwacji. W przypadku złej 

pogody impreza zostanie odwołana. Należy zabrać ze sobą strój kąpielowy, ręcznik i jakąś 

ochronę przed słońcem. Uczestnicy wycieczki muszą być dobrymi pływakami. Środki 

transportu mogą różnić się gabarytami i nie posiadać klimatyzacji. Trasa o średnim 

poziomie trudności, ok. 4 godz. Napoje wliczone w cenę. 

Koszt: 90 Euro/os. dor. i 67,50 Euro/dziecko. 

 

2.7. VICTORIA I PÓŁNOCNA CZĘŚĆ WYSPY MAHE: W panoramicznej podróży do 

centrum wyspy i później w jej północne regiony poznamy jej bujną roślinność, 

sterczące granitowe szczyty, czarujące wioski i słynne na cały świat plaże. W drodze 

powrotnej do Victorii, stolicy archipelagu, odwiedzimy ogród botaniczny z jego 

najbardziej reprezentatywnymi okazami lokalnej fauny i flory: kolonia gigantycznych 

żółwi, unikalne nietoperze odżywiające się owocami, Coco-de-mar – największe 

nasienie świata, symbol Seszeli. Zobaczymy główne gmachy Victorii: bibliotekę 

narodową, wieżę zegarową, muzeum narodowe, katedrę, żywiołowy lokalny rynek. 

Podczas podróży odwiedzimy jedno z wielu miejsc wypoczynkowych dla spożycia 

drinku, poplażowania na słońcu, popływania w krystalicznie czystej wodzie opływającej 

Seszele. 

Uwaga: proszę zabrać strój kąpielowy, ręcznik i jakąś ochronę przed słońcem. Zaleca się 



stosowanie środków przeciw komarom. Pojazdy transpotrowe mogą być różnych gabarytów 

i nie posiadać klimatyzacji. Trasa łatwa, ok. 4 godz. przyjazna dla osób z problemami 

w poruszaniu się. Napoje wliczone w cenę. 

Koszt: 66 Euro/os. dor. i 49,50 Euro/dziecko. 

 

2.8. VICTORIA I ZIEMIA WYSPY MAHE: Zobaczymy zapierające dech w piersiach 

widoki wyspy oraz jej faunę i florę. Przejeżdżając przez centrum Victorii, najmniejszej 

stolicy świata, zobaczymy główne jej budynki i pomniki i przejedziemy najbardziej 

malowniczą drogą prowadzącą ku górom. Droga Sans Souci Mountain przechodzi przez 

Narodowy Park Seszelów. Przyjedziemy do Mission Lodge i zwiedzimy ruiny szkoły 

zbudowanej dla dzieci wyzwolonych niewolników. Stąd rozpościela się jeden 

z najpiękniejszych, panoramicznych widoków wyspy. Kolejny postój będzie w ogrodzie 

botanicznym, będącym domem dla Aldabranów, olbrzymich żółwi, unikalnych 

nietoperzy odżywiających się owocami, Coco-de-mer, największego ziarna na świecie 

i wielu, wielu innych gatunków lokalnej fauny i flory. Podczas podróży zatrzymamy się 

w jednym z wielu miejsc na odpoczynek, drink lub relaks na słonecznej plaży, opalanie 

się lub pływanie w krystalicznie czystej wodzie opływającej Seszele. 

Uwaga: prosimy zabrać strój kąpielowy, ręcznik i jakąś ochronę przed słońcem. Trasa 

łatwa, widowiskowa, ok. 4 godz. Napoje w cenie. 

Koszt: 66 Euro/os. dor. i 49,50 Euro/dziecko. 

 

2.9. PRASLIN I „LA DIGUE” – NAJWSPANIALSZE MIEJSCA SESZELI: Z Victorii, 

stolicy wyspy Mahe i bramy Seszeli, wypłyniemy łodzią motorową w kierunku północno 

– wschodnim w 40-kilometrowy rejs do Praslin, drugiej co do wielkości wyspy 

archipelagu. Minibusem dotrzemy dalej do Vallee de Mai gdzie odbędziemy 

jednogodzinną wędrówkę w towarzystwie przewodnika. Ze względu na unikalne piękno 

Vallee de Mai została wpisana na listę dziedzictwa ludzkości UNESCO. Lasy Vallee są 

siedzibą wielu niezwykłych, lokalnych okazów fauny i flory. Krótki rejs łodzią 

doprowadzi nas do wyspy La Digue, gdzie ogarnie nas wrażenie zatrzymania się czasu 

i pełnego relaksu. Nie ma tu żadnych pojazdów mechanicznych tylko niezwykle 

kolorowe, lokalne zaprzęgi. Zwiedzimy farmę „Union Estate” i stary jej dom kolonialny. 

Zobaczymy jak pozyskiwana jest kopra z orzechów kokosowych oraz jak wyglądają 

ogromne żółwie. Dzięki powozom ciągnionym przez osły dotrzemy do serca rozległej 

plaży Anse Source d'Argent, na której znajdują się spektakularne, olbrzymie obeliski 

granitowe, które wielu uznaje za najpiękniejszą plażę Seszli i najniezwyklejszą na 

świecie. Po spożyciu typowego, kreolskiego obiadu otrzymamy wolny czas na własne 

zwiedzanie Grand Anse. Powrót łodzią do Praslin i dalej do Mahe. 

Uwaga: Prosimy o włożenie komfortowych butów na wędrówkę. W przypadku złej pogody 

impreza może być odwołana. Nie wolno zapomnieć o stroju kąpielowym, ręczniku i jakiejś 

ochronie przed słońcem. Ilość miejsc ograniczona – konieczna wczesna rezerwacja. 



Kolejność zwiedzania może być odmienna od podanej. Jeśli pogoda uniemożliwi wizytę na 

Grande Anse, wówczas odwiedzimy plażę Anse Severe. Środki transportu mogą mieć różne 

gabaryty i nie posiadać klimatyzacji. Trasa o średnim poziomie trudności, ok. 10,5 godz. 

Wycieczka najczęściej wybierana przez pasażerów statku. Posiłek w cenie. 

Koszt: 184 Euro/os.dor. i 138 Euro/dziecko. 

 

3. NOSY BE 

3.1. WYSPY KOMBA I TANIKELY – PERŁY OCEANU INDYJSKIEGO: Statkiem 

dopłyniemy do wyspy Nosy Tanikely, pierwszej z dwóch małych wysepek, które 

odwiedzimy podczas tej wyprawy. (W języku madagaskarskim słowo „nosy” znaczy 

„wyspa”). Nosy Tanikely jest małym atolem na północ od Nosy Be i siedzibą portu 

morskiego. Nie tak dalego od niego znajduje się tropikalne akwarium oferujące na 

zaledwie kilkumetrowej głębokości wyjątkowej urody rzeźby koralowe zamieszkane 

przez wielokolorowe ryby i rozgwiady o różnych rozmiarach i kształtach. Chętni będą 

mogli popływać tu z rurką i samemu odkryć ten niesamowity ekosystem. Mając 

odrobinę szczęścia będzie można ujrzeć pływające tu czasami żółwie. Nastepnie udamy 

się na wyspę Komba, gdzie zwiedzimy małą wisokę z niezwykłą atmosferą jego targu 

z różnościami. Wychodząc z wioski przespacerujemy się do parku lemurów (wyjątkowo 

unikalnego zwierzęcia, mieszkającego w stanie naturalnym jedynie na Madagaskarze 

i Komorach). W parku mieszkają też kameleony, węże boa i żółwie. Na koniec 

weźmiemy udział w pikniku siedząc pod koronami palm na matach rozłożonych na 

piasku. Posmakujemy potraw z ryb. 

Uwaga: Należy zabrać ze sobą stój kąpielowy, ręcznik, okulary słoneczne, dobry krem do 

opalania i środki przeciw komarom. Sugerujemy ubranie wygodnych butów z podeszwami 

uniemożliwiającymi poślizg dla bezpiecznego wejścia na latarnię morską w Tenikely 

i wędrówki po parku Komba. Było by rzeczą stosowną zabrać z domu rurkę do nurkowania 

i płetwy aby w pełni poznać kolorowy świat podwodny. Wycieczka nie jest dla osób 

mających problemy w poruszaniu się. Jest rzeczą konieczną aby każdy jej uczestnik był 

dobrym pływakiem. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wczesnej rezerwacji. Toalety są 

bez udogodnień. Środki transportu są niewielkie i bez klimatyzacji. Bogata roślinność 

podmorska może powodować czasami podrażenie skóry – zaleca się pływanie w koszulce 

(t-shirt). Ilość angielskojęzycznych pilotów jest ograniczona. W przypadku braku takiego 

wycieczka będzie prowadzona w języku francuskiem. Trasa o średnim poziomie trudności, 

ok. 7,5 godz. Polecana dla całych rodzin. Posiłek w cenie. 

Koszt: 97 Euro/os. dor. i 72,75 Euro/dziecko. 

 

3.2. TREKKING W PARKU „LOKOBE NATURE RESERVE”: Wycieczka przeznaczona 

dla osób ceniących sobie bardzo aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu. 

Rozpoczniemy ją wjazdem do wnętrza wyspy błotnistymi drogami przecinającymi 

plantacje dającej olejek rośliny malajskiej o nazwie ylang-ylang, pomiędzy drzewami o 



niebotycznych kształtach z niesłychanie intensywnie pachnącymi kwiatami. Po 

dojechaniu do zatoki Ambatozavavy przesiądziemy się do tradycyjnej, popychanej 

żerdzią pirogi. Po ok. godzinnej podróży po spokojnej wodzie dopłyniemy do campu 

Ampasipohy, skąd rozpoczniemy faktyczne odkrywanie tego rejonu wyspy – lasów 

tropikalnych Lokobe, które zostały objęte ścisłym rezerwatem aby chronić tutejsze, 

naturalne gatunki fauny i flory. Wóz ciągniony przez woły w  towarzystwie lokalnego 

przewodnika da nam szansę dokładnego obejrzenia okolicznej roślinności oraz, przy 

odrobinie szczęścia, także kameleonów, boa dusicieli, lemurów i innych, niezwykle 

unikalnych gatunków. Po powrocie do campu weźmiemy udział w pikniku. 

Uwaga: Należy zabrać ze sobą: strój kąpielowy, ręcznik, dobry krem do opalania, okulary 

słoneczne, środki przeciw komarom, wygodne buty z niepoślizgową podeszwą dla 

bezpiecznej wędrówki po lesie oraz parę foliowych torebek do nakładania na stopy przy 

wchodzeniu i wychodzeniu na lagunę z pirogi. Wycieczka nie jest dla osób z problemami 

poruszania się. Uczestnicy powinni być dobrymi pływakami. Ilość miejsc ograniczona – 

konieczność wczesnej rezerwacji. Środki transportu są bardzo małe i bez klimatyzacji. Ilość 

angielskojęzycznych przewodników ograniczona. W zamian za nich wycieczka będzie 

prowadzona w języku francuskim. Trasa o szczególnie wysokim stopniu trudności, ok. 

8 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 76,50 Euro/os. dor. i 57,38 Euro/dziecko. 

 

3.3. NOSY SKATIA – NATURA I TRADYCJA: Poznamy północną część wyspy Nosy Be 

i prostotę życia na niej. Przejedziemy minibusem z jej stolicy, Hell Ville, 

i panoramicznie obejrzymy zielone pola upraw trzciny cukrowej oraz wyjątkowo białe 

plaże. Przejedziemy obok wioski Dzamandzar, drugiej po stolicy co do wielkości 

miejscowości. Jest ona słynna z niezwykle rozwiniętej kiedyś destylacji rumu. 

Produkcja ta dawała duże wpływy do ekonomii Nosy Be. Dojedziemy do Chanty lido 

gdzie wejdziemy na pokład małych łodzi motorowych w celu zwiedzenia północnej 

części archipelagu. Krótki rejs doprowadzi nas do wioski Antanambe (nazwa znaczy: 

Duża Wioska), choć sama społeczność zamieszkująca wyspę – nosząca 

charakterystyczne nakrycia głowy - jest bardzo niewielka. Plemię to ma niepowtarzalną 

historię i zwyczaje jakie są na wybrzeżu Sakalava. W wiosce poznamy jak 

madagaskarczycy budują swe domy, jaką i jak prowadzą swą kuchnię oraz jakie 

wytwarzają rękodzieło. W drodze powrotnej zobaczymy kilka spokojnych zatok, 

w których bujna roślinność dosłownie spływa do wody z brzegu. Przewidziany jest tu 

postój na odświeżającą kąpiel i nacieszenie oczu podwodnymi koralowcami i jaskrawo 

kolorowymi rybami. Przewidziany jest jeszcze jeden postój w innym uroczym miejscu 

gdzie posmakujemy aromatycznych, lokalnych potraw i gdzie będziemy mogli unieść 

się w tańcu dźwiękom lokalnej muzyki. Zabawa i relaks są gwarantowane! 

Uwaga: Prosimy zabrać strój kąpielowy, ręcznik, okulary słoneczne, dobry krem do 

opalania, maskę, płetwy i rurkę do nurkowania oraz środki przeciw komarom. Zaleca się 



luźne ubranie i buty z podeszwą uniemożliwiającą poślizg dla bezpiecznego spaceru wokół 

wioski Antanambe. Wycieczka nie jest odpowiednia dla osób mających kłopoty 

z poruszaniem się. Uczestnicy powinni umieć pływać. Ilość miejsc ograniczona – 

konieczność wcześniejszej rezerwacji. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Środki 

transportu mają różne gabaryty i nie mają klimatyzacji. Ilość angielskojęzycznych 

przewodników jest ograniczona. W przypadku ich braku wycieczka będzie prowadzona w 

języku francuskim. Zalecana dla całych rodzin. Trasa o średnim poziomie trudności, ok. 8,5 

godz. Posiłek w cenie. Koszt: 112 Euro/os.dor. i 84 Euro/dziecko. 

 

3.4. REJS ŁODZIĄ NA NOSY TANIKELY: Po krótkiej podróży łodzią ze statku Costa 

Romantica na ląd, do portu w Nosy Be, przesiądziemy się na małe łodzie motorowe, 

którymi dotrzemy do wspaniałej, drewnianej łodzi, na pokładzie której zaznamy 

niezwykłej, godzinnej przejażdżki do portu w Nosy Tanikely. Obszerny pokład wyłożony 

jest miękkimi poduszkami. Na nim otrzymamy odświeżający drink. W Nosy Tanikely 

zażyjemy kąpieli w czystej, turkusowej wodzie pełnej koralowców i jaskrawo 

ubarwionych ryb. Przy odrobinie szczęścia można spotkać żyjące w tym akwenie 

wielkie żółwie morskie. Posmakowanie lekkiej kolacji składającej się z lokalnych dań ze 

świeżych ryb i owoców morza dopełni poznawania wyspy. Podczas powrotu do Hell Ville 

wypoczniemy na pokładzie z poduszkami i doznamy morskiej bryzy na bezkresnym 

oceanie. 

Uwaga: Prosimy zabrać strój kąpielowy, ręcznik, okulary słoneczne i dobry krem do 

opalania. Trasa nie jest odpowiednia dla osób mających problemy z poruszaniem się. 

Uczestnicy muszą umieć pływać. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej 

rezerwacji. Środki transportu mogą mieć różne gabaryty i nie mają klimatyzacji. Obfita 

flora podmorska może wywoływać podrażnienie skóry – zalecane jest pływanie w koszulce 

(t-shirt). Ilość angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. W przypadku ich braku 

wycieczka będzie prowadzona po francusku. Trasa o średnim stopniu trudności, ok. 8 godz. 

Posiłek w cenie. 

Koszt: 127,50 Euro/os. dor. i 95,62 Euro/dziecko. 

 

3.5. REJS KATAMARANEM PO ATOLACH NOSY BE: Po przejechaniu łodzią ze statku 

Costa Romantica do portu w Nosy Be, skąd łodzie motorowe zabiorą nas do 

luksusowego katamaranu, który zabierze nas na południowe wybrzeże archipelagu 

Nosy Be: godzinny rejs do i wokół Nosy Vorona, maleńkiej wyspy o powierzchni 

kilkuset metrów kw. gdzie znajduje się jeden, za to uroczy dom i mała latarnia morska. 

Po opłynięciu wyspy udamy się na atol Petit Iranja, pokryty białym piaskiem 

z koralowców i czarnymi, wulkanicznymi skałami, wystającymi z kryształowej wody. 

Zatrzymamy się tu na relaksujące popływanie w wodzie, pełnej rafy koralowej i jej 

mieszkańców. Jest to wspaniała okazja do zrobienia wielu zdjęć tego dzikiego raju. 

Kiedy następnie udamy się łodzią w kierunku wyspy Nosy Komba odczujemy nostalgię 



za tym co oglądaliśmy i chęć pozostania tam na zawsze. Po powrocie do miejsca skąd 

rozpoczęliśmy naszą morską wędrówkę odwiedzimy targ z rękodziełem słynny z handlu 

haftami wyrabianymi przez kobiety oraz rozlicznych, wykonanych ręcznie rzeźb. 

Uwaga: Należy zabrać ze sobą strój kąpielowy, ręcznik, okulary słoneczne i dobry olejek 

do opalania. Wycieczka nie jest polecana osobom z problemami poruszania się. Uczestnicy 

muszą umieć pływać. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. 

Środki transportu mogą mieć różne gabaryty i nie posiadają klimatyzacji. Ilość 

angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. W przypadku ich braku wycieczkę 

poprowadzi się w języku francuskim. Polecana całym rodzinom. Trasa o średnim poziomie 

trudności, ok. 8 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 127,50 Euro/os. dor. i 95,62 Euro/dziecko. 

 

3.6. PORANNE ZWIEDZANIE NOSY BE – WYSPY Z PLANTACJAMI YLANG YLANG 

I ŚWIĘTEGO LASU: Rozpoczniemy poznawanie Nosy Be (nazwa w języku 

madagaskarskim znaczy „obszerna wyspa”) od wizyty na jednej z najbardziej znanej 

plantacji ylang-ylang, drzewa sprowadzonego z Filipin pod koniec XIX wieku przez 

Francuzów. Jego delikatny w zapachu olejek, pozyskiwany jest z kwiatów i stanowi 

jeden z najlepiej znanych na świecie naturalnych perfum. Zatrzymamy się obok 

plantacji przy najstarszej na świecie destylarnii olejku. Następnie przejedziemy do 

świętego lasu Bemazava, miejsca oddawania czci zmarłym i składania im ofiar, a po 

tym do Hell Ville, najważniejszego miasta na wyspie, gdzie odwiedzimy lokalny targ z 

przyprawami, rybami i tropikalnych owoców. Będzie tu można kupić drewniane rzeźby 

wykonane przez lokalnych rzemieślników oraz ładne obrusy na stół. 

Uwaga: Wycieczka przewiduje przechodzenie po terenach, które czasami bywają śliskie, 

dlatego zaleca się wzięcie luźnego ubrania i butów z antypoślizgową podeszwą (typu korki 

piłkarskie). Należy skorzystać ze środków przeciw komarom. Ilość miejsc ograniczona – 

konieczność wcześniejszej rezerwacji. Środki transportu mogą mieć różne gabaryty i nie 

mają klimatyzacji. Ilość angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. W przypadku 

braku takowego wycieczka będzie prowadzona po francusku. Trasa o średnim poziomie 

trudności, ok. 4,5 godz. Polecana całym rodzinom. 

Koszt: 61 Euro/os. dor. i 45,75 Euro/dziecko. 

 

3.7. POPOŁUDNIOWE ZWIEDZANIE NOSY BE – WYSPY Z PLANTACJAMI YLANG 

YLANG I ŚWIĘTEGO LASU: Trasa, warunki zwiedzania i koszty są takie same jak 

przy wycieczce poprzedniej: 5570. Różna jest jedynie pora zwiedzania w ciągu dnia. 

 

3.8. NOSY SAKATIA – TREKKING W NATURZE: Rozpoczniemy krótkim przejazdem 

minibusem z portu Nosy Be na plażę Vanilla Hotel, gdzie wejdziemy na pokład 

typowych łodzi piroga, zaopatrzonych w żerdź do popychania i silnik. Łodzie tego typu 

są tradycyjnym środkiem transportu wśród rybackich społeczności wiosek 



madagaskarskich. Doznamy ujmującej ciszy oceanu podczas przejazdu po jego 

krystalicznie czystej wodzie. Dopłyniemy do wyspy Nosy Sakatia, bardzo pięknej 

w swej niewzburzonej naturze. W towarzystwie lokalnego przewodnika, posiadającego 

wiedzę o lokalnej faunie i florze, przejdziemy przez las w zdrowym, półtoragodzinnym 

wysiłku. Zobaczymy m.in. najmniejsze kameleony świata (ok. 2,5 cm), unikalne 

gatunki ptaków, słynnych orchidei oraz panoramiczne widoki prawie nieznanych 

piaszczystych plaż. Do tego dochodzą jeszcze ukwiecone rośliny, plantacje kawy, 

pieprz, dzika wanilia, smukłe drzewa, małe dzikie ananasy, drzewa nerkowca, i mango. 

Być może właśnie po raz pierwszy w życiu będziesz mógł zobaczyć wielkość i smak 

soku z jack Fruit. Doświadczymy zapachu perfum wydzielanych przez drzewa 

eukaliptusowe i poznamy różnorodny kształt wielu gatunków palm. Poznamy rośliny 

stosowane w lecznictwie oraz magii. Dosłownie zanurzymy się w kulturze i tradycji 

wyżywanej przez lokalną społeczność żyjącej w harmonii na tej małej lecz 

i zachwycającej wyspie. Po posmakowaniu na jednej z nietkniętych plaż potraw ze 

świeżej ryby i innych egzotycznych specjałów otrzymamy wolny czas na zabawę na 

piasku, popływanie sobie, odkrywanie rafy koralowej lub zwyczajne leniuchowanie. 

Uwaga: Należy zabrać ze sobą z kabiny statku ręcznik plażowy, a we własnym zakresie 

strój kąpielowy, okulary słoneczne, wygodne buty (typu korki piłkarskie) oraz jakieś 

plastikowe obuwie (lub duże torby foliowe) do spacerowania po lagunie, do wchodzenia 

i schodzenia z pirogi. Trzeba skorzystać ze środków przeciw komarom. Wycieczka nie jest 

dla osób cierpiących na chorobę morską, z problemami poruszania się oraz nie umiejących 

pływać. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Posiłek w cenie. 

Trasa o średnim poziomie trudności, ok. 8 godz. 

Koszt: 117 Euro/os. dor. i 87,75 Euro/dziecko. 

 

3.9. JEEPEM Z NAPĘDEM 4x4 DO SERCA WYSPY NOSY BE: Z komfortowego jeepa 

zobaczymy niezwykłą witalność natury wyspy: wielkie połacie plantacji ylang-ylang, 

panoramy zielonych pól, urzekających wzgórz i zatok z białym piaskiem i turkusową 

wodą. Przejedziemy przez małe wioski z zastygłą od wieków atmosferą i stylem życia, 

której ulegają nawet krowy zebu, tak powszechne w tym obszarze. Wjedziemy 

stromymi drogami na górę Passot Mountain, wysokiej na 320 m npm i pozwalającej 

obejrzeć całą, 360-stopniową panoramę  wyspy i jej wybrzeża. Lunch, w formie BBQ 

zjemy w przykościelnym ogrodzie nad samym oceanem. Złożą się na to świeże owoce 

morza oraz wino. Kolejny postój będzie przy świętym drzewie, gigantycznym fikusie, 

który ze względu na swe korzenie i olbrzymi pień pokrywa koroną przeogromną 

powierzchnię wokół siebie. Jest ono wykorzystywane w lokalnym, tajemniczym kulcie 

animistycznym. Odwiedzimy następnie echo-muzeum mieszczące w sobie wykresy, 

tablice, fotografie obrazujące historię życia na Nosy Be, jej florę i faunę. Na koniec 

spotkamy się z sympatycznymi lemurami, trzymanymi tu dla badań naukowych 

i reprodukcji. 



Uwaga: Pewne części wycieczki to spacer – zaleca się ubranie wygodnego obuwia. Aby 

podejść do świętego drzewa trzeba zdjąć buty – zaleca się ubranie na ten czas pary 

skarpet. Prosimy o zabranie też koca do okrycia nóg lub pleców podczas podróży oraz 

dobrego środka przeciw komarom. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej 

rezerwacji. Trasa o średnim poziomie trudności. Posiłek w cenie. 

Koszt: 178,50 Euro/os. dor. i 133,88 Euro/dziecko. 

 

4. DIEGO SUAREZ 

4.1. ZATOKA EMERALD BAY: Wyjedziemy z portu Diego Suarez lokalnym minibusem 

i jadąc wzdłuż wybrzeża dotrzemy do spektakularnej zatoki, trzeciej co do piękności na 

świecie (po zatoce w Sydnej i Rio de Janeiro), nad którą dominuje masywna skała 

zwana Sugar Loaf (Bochen Cukru), dokładnie tak, jak to ma miejsce w Brazylii. Po 

przybyciu na plażę Ramena przesiądziemy się na pokład typowej łodzi w tym regionie 

i po krótkim rejsie przypłyniemy do nietkniętej zatoki Emerald Bay, gdzie bujna zieleń 

roślinności łączy się z turkusową wodą i białymi wstawkami piasku na plaży. Miejsce to 

będzie najodpowiedniejsze dla relaksu, miłego spaceru lub popływania sobie. Podczas 

lunchu w stylu pikniku posmakujemy lokalnych potraw siedząc na plaży. Powrót na 

statek przewidziany jest w godzinach popołudniowych lokalnymi łodziami i minibusami. 

Uwaga: Wycieczka nie jest odpowiednia dla osób mających chorobę morską lub problemy 

z poruszaniem się. Umiejętność pływania jest konieczna u jej uczestników. Należy zabrać 

ze sobą ręcznik plażowy z kabiny statku, okulary słoneczne, krem do opalania oraz środki 

przeciw komarom. Miejsce, na którym zatrzymamy się na piknik nie ma żadnego 

wyposażenia. Środki transportu są niewielkich gabarytów i nie mają klimatyzacji. Nie każda 

łódź będzie miała swego przewodnika. W większości będzie to asysta jedynie lokalnych 

przewodników, wyjaśniających tylko główne, interesujące obiekty. Ilość miejsc ograniczona 

– konieczność wcześniejszej rezerwacji. Trasa łatwa, ok. 9,5 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 122 Euro/os. dor. i 91,50 Euro/dziecko. 

 

4.2. PARK NARODOWY GÓR BURSZTYNOWYCH „AMBER MOUNTAINS”: 

Wyjedziemy z portu Diego Suarez jeepami w kierunku Narodowego Parku „Amber 

Mountains”, który rozciąga się na powierzchni ponad 18 200 hektarów. Został założony 

w 1958 roku i jest największą naturalną atrakcją na Madagaskarze. Park będziemy 

zwiedzać na zasadzie trekkingu przez las, w którym można ujrzeć różne rodzaje 

lemurów: lemury królewskie, lemury z Sanford czy najmniejsze i najrzadsze na świecie 

kameleony (brukesia minima) oraz zarówno morskie jak i lądowe żółwie. Następnie 

odwiedzimy Grand Cascade, piękny wodospad spadający do naturalnego basenu do 

kąpieli otoczonego porośniętymi paprociami skałami. Zwiedzimy też i Petit Lac, małe 

jeziorko wulkaniczne, zwane też Lac de la Coupe Verte. Tu, w cieniu drzew, zjemy 

lunch w formie pikniku. 

Uwaga: Należy ubrać luźny strój, buty z podeszwą antypoślizgową (typu korki piłkarskie) 



jak i zabezpieczyć się w środki przeciw komarom oraz sweter lub koszulę z długimi 

rękawami potrzebną na wizytę w parku. Środki transportu nie mają klimatyzacji. Wycieczka 

będzie posuwała się jeepami po nierównych i niezabezpieczonych drogach. Przejście przez 

las (trekking) będzie dość długie dlatego wycieczka jest raczej tylko dla osób bez 

problemów z poruszaniem się i z dobrą kondycją fizyczną. Ujrzenie zwierząt jest zależne 

wyłącznie od nich samych i nie jest gwarantowane. Możliwe jest skorzystanie 

z przewodników posługujących się różnymi językami. Jednak jeśli nie będzie to możliwe 

wycieczka realizowana jest w języku francuskim. Ilość miejsc ograniczona – konieczność 

wcześniejszej rezerwacji. Trasa zaliczana do najwyższego stopnia trudności! ok. 9,5 godz. 

Posiłek w cenie. 

Koszt: 122 Euro/os. dor. i 91,50 Euro/dziecko. 

 

4.3. TRASA TRZECH ZATOK: Po przybyciu do portu zobaczymy czekające tam na nas 

jeepy. Po zajęciu w nich miejsc wyruszymy w podróż odkrywającą najpiękniejsze plaże 

północnego Madagaskaru. Dojedziemy do Ramena, charakterystycznej wioski rybackiej 

z uroczą plażą otoczoną przez palmy. Kolejny postój przewidziany jest w Baie des 

Dunes, skąd przespacerujemy się do zatoki Pigeons Bay mającej dosłownie biały 

piasek. Przejdziemy dalej do zatoki Sakalava, gdzie na czarującej plaży odpoczniemy 

i popływamy w przezroczystej wodzie. W znajdującej się tuż na plaży restauracji zjemy 

lekki lunch z lokalnych specjałów. W drodze powrotnej zatrzymamy się na punkcie 

widokowym z którego dokonale widać zatokę Diego i wyniosłość Sugar Loaf. 

Uwaga: Należy zabrać ze sobą ręcznik plażowy z kabiny statku, okulary słoneczne, krem 

do opalania i środek przeciw komarom oraz komfortowe buty do wędrówki. Plaże nie mają 

żadnego wyposażenia. Środki transportu nie mają klimatyzacji. Podróż odbędzie się 

w jeepach po bardzo nierównych drogach dlatego podóż nie jest polecana dla osób 

z problemami kręgosłupa lub mających słabą kondycję fizyczną. Ujrzenie zwierząt zależy od 

nich samych i nie może być zagwarantowane. Jest ograniczona ilość przewodników 

w różnych językach. Jeśli będzie niedostępny po angielsku wówczas wycieczka prowadzona 

będzie w języku francuskim. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej 

rezerwacji. Trasa o średnim poziomie trudności, ok. 9,5 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 107 Euro/os. dor. i 80,25 Euro/dziecko. 

 

4.4. NARODOWY PARK ANKARANA: Zwiedzimy urokliwe, naturalne miejsca 

północnego Madagaskaru. Jeepami dojedziemy z portu do wschodniego wejścia parku 

Mahamasina. Przejedziemy w malowniczym krajobrazie pomiędzy licznymi wioskami 

i polderami ryżu. Park jest wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO i ma 

pasmo gór Ankarana Mountain Range, dziki region charakteryzujący się skalnymi 

formacjami zwanymi „tsingy”, będącymi głębokimi kanionami z bujną zielonością na 

swym dnie i licznymi rzekami. W tym terenie rozpoczniemy trekking, przedzieranie się 

przez las w poszukiwaniu endemicznych okazów fauny i flory. Zakończymy 



smakowitym lunchem składającym się z lokalnych potraw. 

Uwaga: Na wycieczkę składa się przejazd jeepami (ok. 5 godz.) po bardzo nierównych 

drogach i długi trekking - marsz (ok. 4 godz.). Z tego względu wycieczka nie jest 

odpowiednia dla osób mających problemy z kręgosłupem lub bez wysokiej kondycji 

fizycznej. Należy zabrać wygodne buty z niepoślizgową podeszwą (typu korki piłkarskie), 

sportowy strój, środki przeciw komarom. Środki transportu nie mają klimatyzacji. 

Dostępność przewodników we wszystkich językach jest ograniczona. Jeśli nie będzie 

oczekiwanego języka wówczas wycieczka prowadzona jest po francusku. Ilość miejsc 

ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Trasa o wyjątkowo wysokim stopniu 

trudności, ok. 9,5 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 133 Euro/os. dor. i 99,75 Euro/dziecko. 

 

4.5. ZWIEDZANIE DIEGO SUAREZ: Miasto Diego Suarez, zwane też Antsiranana, 

wzięło swą nazwę od nazwisk dwóch portugalskich nawigatorów,którzy w XIV wieku 

odkryli zatokę nad którą obecnie miasto się znajduje. Diego Suarez liczy obecnie ok. 

80 000 mieszkańców i jest trzecim co do wielkości portem Madagaskaru. Wycieczka 

przybliży zarówno współczesną jak i jego kolonialną atmosferę. Wyjedziemy z portu 

lokalnym minibusem i zatrzymamy się na krótki postój na punkcie widokowym, 

z którego rozciąga się panoramiczny widok także na zatokę Diego. Wielu uważa ją za 

trzecią do co piękności na świecie (zaraz za tą w Sydnej i Rio de Janeiro). Ponad nią 

wznosi się wyspa zwana Sugar Loaf, ze swym charakterystycznym kształtem. Po 

kolejnym postoju, w miejscu gdzie rosną imponujące baobaby, przejedziemy przez 

centrum miasta i poznamy jak kolonialne budynki współgrają z nowoczesnymi. 

Odwiedzimy gwarny, centralny targ, który przybliży nam charakter codziennego życia 

miejscowej populacji. Zatrzymamy się przy sklepach oferujących różne wyroby 

miejscowego rękodzieła. 

Uwaga: Środki transportu nie mają klimatyzacji. Ograniczona dostępność przewodników 

w innych językach niż francuski. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej 

rezerwacji. Trasa łatwa, ok. 4 godz. Dobra na zakupy i oglądanie widoków. 

Koszt: 68 Euro/os. dor. i 51 Euro/dziecko. 

 

4.6. DOMAINE DE FONTENAY: Wyjedziemy z Diego Suarez w kierunku Parku 

Narodowego (w którym są góry bursztynowe „Amber Mountain”), słynnego z wielu 

żyjących tam, endemicznych gatunków flory i fauny. Dojedziemy do Domaine de 

Fontenay, starego, francuskiego domu kolonialnego, otoczonego rozległym 

i luksusowym parkiem, w którym zobaczymy kolorowe orchidee, aromatyczne rośliny 

stosowane w medycynie oraz przyjaźnie usposobionego Galileo, wielkiego żółwia 

ziemnego, mającego już ponad 100 lat i ważącego więcej niż 200 kg. Po zwiedzeniu 

parku zjemy lunch przygotowany z miejscowych potraw. Po południu zatrzymamy się 

nad zatoką Diego, uważaną przez wielu za trzecią co do urokliwości na świecie. 



Uwaga: Zaleca się ubranie wygodnych butów z  podeszwą antypoślizgową (typu piłkarskie 

korki). Przejazd odbędzie się po drogach o bardzo złym stanie nawierzchni, a przejście 

przez las będzie dość długie. Z tych względów wycieczka nie jest polecana osobom 

mającym problemy z kręgosłupem lub nie mającym wysokiej kondycji fizycznej. Ujrzenie 

zwierząt zależy od nich samych i choć jest wielce prawdopodobne to nie gwarantowane. 

Trasa o średnim poziomie trudności, ok. 8,5 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 96 Euro/os. dor. i 72 Euro/dziecko. 

 

5. ST. DENIS 

5.1. ZWIEDZANIE WYSPY I WYPRAWA NA WULKAN: Poznamy wulkaniczne serce 

wyspy Reunion. Przejedziemy drogą South Road w kierunku zachodniego jej wybrzeża 

mijając urocze miasteczka: St. Paul, St. Leu, St. Louis oraz Le Tampon. Dotrzemy do 

wioski Bourg-Murat i wejdziemy na Piton de la Fournaise, znany też jako Furnace Peak. 

Ten imponujący wulkan ma charakterystyczny, stożkowy kształt o regularnych 

ścianach z czarnej lawy. Rozciąga się z niego zapierający dech w piersiach widok 

rozlicznych krajobrazów znajdujących się poniżej. Droga wspina się po zbaoczach 

wulkanu od Bourg-Murat (1600 m npm) do Bellecombe Pass (2300 m npm). Z tej 

wysokości można zajżeć do wnętrza krateru Formica Leo, który wraz z różnymi 

formacjami skalnymi tworzy sobą dosłownie księżycowy krajobraz. Podczas wycieczki 

serwowany jest lunch z potraw kreolskich. 

Uwaga: Droga ma wiele ostrych zakrętów i stromych podjazdów. Trasa przeniesie nas 

ponad 2000 m npm – prosimy o zabranie odpowiedniego ubrania na tą wycieczkę oraz 

ochrony przed słońcem. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. 

Z tego względu, że znajdziemy się niezwykle wysoko npm pogoda może ulec szybkiej 

i nawet diametralnej zmianie. Ilość angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. 

Jeśli ich zabraknie wycieczka prowadzona będzie w języku francuskim. Środki transportu 

mogą mieć różne gabaryty i nie mają klimatyzacji. Trasa łatwa. ok. 9 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 97 Euro/os. dor. i 72,75 Euro/dziecko. 

 

5.2. CYRK WULKANICZNY SALAZIE I WODOSPADY: Przejedziemy na północne 

wybrzeże wyspy Reunion poprzez jej stolicę, St Denis, oraz dwa inne miasta: Ste Marie 

i Ste Suzanne. Na krajobraz będą składały się charakterystyczne, rozległe plantacje 

trzciny cukrowej, wanilii i goździków; kreolskie domy i tamilskie świątynie. Po 

przybyciu do St Andre wejdziemy w głąb lądu, do serca wyspy, ku górzystemu 

tworowi, kalderze, zwanej Cyrkiem de Salazie. Doznamy niezwykłych wrażeń patrząc 

z Pitons de Neiges, najwyższego punktu widokowego Reunion, na niezwykłe 

krajobrazy. Pitons otoczony jest trzema górzystymi tworami – kalderami 

(wulkanicznymi basenami otoczonymi z każdej strony skałami). Cirque de Salazie jest 

łatwo dostępny i atrakcyjny w wyglądzie. Wszyscy odwiedzający go doceniają miły 



klimat, naturalne piękno i zachwycające widoki rozciągające się wokół niego. Za wioską 

Salazie zobaczymy malownicze wodospady Voile de la Marie. Po dotarciu do wioski 

Hell-Bourge, z wysokości jej belwederu, zobaczymy nieporównywalnie zachwycającą 

panoramę otaczających ją szczytów. Powracając ku wybrzeżu ujrzymy plantacje wanilii 

i zapoznamy się z procesem jej produkcji (wynalezionym tu w 1841 roku). W czasie 

wycieczki spożyjemy lunch, składający się z kreolskich, najsmaczniejszych potraw. 

Przed powrotem na statek zatrzymamy się w St Denis na wolny czas na zakupy 

i spacer. 

Uwaga: Drogi na wyspie mają wiele ostrych zakrętów i stromych podjazdów. Trasa wiedzie 

ponad 1000 m npm – należy wziąć odpowiednie ubranie oraz jakąś ochronę przed słońcem. 

Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Środki transportu są 

różnych gabarytów i nie mają klimatyzacji. Ilość angielskojęzycznych przewodników jest 

ograniczona. Gdyby ich zabrakło wówczas wycieczka prowadzona jest po francusku. Trasa 

łatwa, ok. 8 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 97 Euro/os. dor. i 72,75 Euro/dziecko. 

 

5.3. KRAJOBRAZY REUNION: Dominującym akcentem krajobrazu Reunion są 

pozostałości wulkaniczne. Z tego względu każda wycieczka po wyspie oferuje do 

oglądania te, unikalne w skali świata, panoramy. Wyruszymy w kierunku zachodniego 

wybrzeża przejeżdżając przez wioskę St. Paul, gdzie w 1646 roku osiedlił się pierwszy 

kolonista francuski. Następnie przejedziemy przez długi odcinek piaszczystych plaż. 

Niektóre z nich są białe, inne czarne. Zaobserwujemy jak zmienia się charakter upraw 

w miarę wzrostu położenia trasy. Zobaczymy pola trzciny cukrowej, geranium 

i tamaryndu. Zdobędziemy najwyższy szczyt Reunion – Piton des Naiges, i pooglądamy 

z jego wierzchołka duże, wulkaniczne baseny otoczone wokół skałami. Twór ten zwany 

jest „cyrkiem wulkanicznym”. Wśród nich, bez dwóch zdań, najbardziej widowiskowym 

jest Mafate. Idąc od niego do szczytu Piton Maido ujrzymy zapierające dech w piersiach 

widoki szczytów i otaczających góry kalder – cyrków wulkanicznych. Zatrzymamy się 

w destylarni geranium, gdzie zaobserwujemy cały proces przetwarzania liści tej rośliny 

w esencję używaną w produkcji perfum. W tej części wycieczki zjemy lunch składający 

się z najsmaczniejszych potraw kreolskich. Przed powrotem na pokład Costa Romantica 

zatrzymamy się w St. Gilles, starej wiosce rybackiej, która obecnie stała się 

popularnym miejscem wypoczynkowym. Tu będzie można udać się na małe zakupy lub 

zażyć nieco relaksu na plaży. 

Uwaga: Drogi na wyspie mają dużą ilość ostrych zakrętów i stromych podjazdów. Z tego 

względu, że trasa powiedzie nas ponad 2000 m npm uprasza się o wzięcie odpowiedniego 

ubrania i jakiejś ochrony przed słońcem (np. kapelusz, chustka, parasol, okulary). Ilość 

miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Pogoda może być nagle 

i diametralnie zmienna, co może spowodować ograniczenie widoczności. Środki transportu 

mogą mieć różne gabaryty i nie posiadać klimatyzacji. Ilość angielskojęzycznych 



przewodników jest ograniczona. Jeśli takiego zabraknie wówczas wycieczka prowadzona 

będzie po francusku. Trasa łatwa, ok. 8 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 99 Euro/os. dor. i 74,25 Euro/dziecko. 

 

5.4. AKWARIUM SAINT GILLES I PLAŻA ROCHES NOIRES: Wycieczka zabierze nas 

na zachodnie wybrzeże, z jego białymi i czarnymi plażami. Po drodze zobaczymy 

rozległe pola upraw trzciny cukrowej, geranium i tamaryszku. Zatrzymamy się 

w wiosce St. Paul i zwiedzimy pełen rozlicznych kolorów lokalny rynek. Kolejny postój 

będzie przy akwarium Saint Gilles, gdzie ujrzymy różnorodne odmianyy życia 

podwodnego istniejącego w wodach okalających wyspę: wulkaniczne zbocza i laguny, 

głębokie rafy koralowe i otwarte morze. Zachwycą nas kształty i kolory dziesiątków 

rodzajów tropikalnych ryb, rekinów, barakud, koników morskich, homarów 

i koralowców. Na koniec będzie można zażyć relaksu na plaży Roches Noires i dokonać 

małych zakupów na nabrzeżu. 

Uwaga: Ilość angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. Jeśli ich zabraknie 

wówczas wycieczka prowadzona będzie po francusku. Środki transportu mogą mieć różne 

gabaryty i nie mają klimatyzacji. Trasa łatwa, ok. 4,5 godz. Polecana dla całej rodziny. 

Koszt: 56 Euro/os. dor. i 42 Euro/dziecko. 

 

5.5. PODRÓŻ NA DZIKIE POŁUDNIE WYSPY: Wyruszymy z portu wzdłuż wybrzeża 

kierując się na południe wyspy. Nosi ono nazwę „Dzikiego Południa”, gdyż jest to 

najbardziej nieodgadniona część Reunion. Nie ma tu oznak cywilizacji, ani nawet 

śladów człowieka. Przejeżdżając przez egzotyczne plaże i obfite plantacje trzciny 

cukrowej zatrzymamy się na pierwszy postój na urokliwej plaży Grande Anse, 

z wyniosłymi palmami kokosowymi i białym piaskiem. Następnie udamy się do Cap 

Mechant, gdzie nacieszymy oczy klifowym, stromo schodzącym do morza, nabrzeżem 

utworzonym z lawy. Lunch zjemy wybierając z bogatej ofert smakowitych dań 

kreolskich. Kolejny postój będzie w ogrodzie „Perfum i Ziół”, gdzie z pomocą lokalnego 

przewodnika odkryjemy sekrety i okazy świata ziół. Będzie to niesamowita podróż 

pomiędzy setkami endemicznych i egzotycznych roślin i niezliczonych mistycznych 

zapachów (m. in. wanilii, pieprzu, cynamonu). W drodze powrotnej na statek 

odwiedzimy wioskę St. Paul, gdzie w każdy piątek tubylcy organizują sobie targ 

z dosłownie każdym rodzajem towaru: na kolorowych straganach leżą m.in. egzotyczne 

owoce, niezwykłe warzywa, wonne, kreolskie potrawy i rękodzieła lokalnego rzemiosła. 

Uwaga: Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Środki 

transportu mogą mieć różne gabaryty i nie posiadają klimatyzacji. Ilość 

angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. Jeśli go zabraknie wówczas wycieczka 

prowadzona będzie po francusku. Trasa łatwa, ok. 9 godz. Posiłek w cenie. Wycieczka dla 

całej rodziny. 

Koszt: 104 Euro/os. dor. i 78 Euro/dziecko. 



5.6. ZWIEDZANIE WYSPY I WYPRAWA NA WULKAN: Zwiedzimy wulkaniczne 

centrum Reunion – to właśnie dzięki wulkanom powstała ta urokliwa wyspa wśród toni 

Oceanu Indyjskiego. Jadąc na południe zachodnim wybrzeżem wyspy przejedziemy 

przez ładne miasteczka: St. Paul, St. Leu, St. Louis oraz Le Tampon. Wjedziemy wyżej 

do wioski Bourg – Murat i dalej na szczyt Piton de la Fournaise, zwany też Fournace 

Peak. Ten imponujący wulkan ma charakterystyczne okrągłą formę z regularnymi 

zboczami z czarnej lawy. Z niego rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na 

leżący poniżej ląd i wodę. Droga wspina się stromo po zboczu wulkanu z Bourg – Murat 

(ok. 1600 m npm) do Bellecombe Pass (ok. 2300 m npm). Z tej wysokości można 

wejżeć w krater Formica Leo i zobaczyć iście księżycowy krajobraz. Zjemy lunch 

składający się z najsmaczniejszych potraw kreolskich. 

Uwaga: Drogi mają wiele ostrych zakrętów i stromych podjazdów. Z tego względu, że 

trasa powiedzie nas ponad 2000 m npm uprasza się o zabranie odpowiedniego ubrania 

i ochrony przed słońcem. Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. 

Pogoda może nagle się zmienić i doprowadzić do znacznego ograniczenia widoczności. Ilość 

angielskojęzycznych przewodników jest ograniczona. Jeśli go zabraknie wówczas wycieczka 

prowadzona będzie po francusku. Środki transportu mogą mieć różne gabaryty i nie 

posiadać klimatyzacji. Trasa łatwa, ok. 9 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 97 Euro/os. dor. i 72,75 Euro/dziecko. 

 

5.7. ZWIEDZANIE MIASTA ST. DENIS: Udamy się z nabrzeża w kierunku północno-

wschodniego wybrzeża. Miasto leży na najdalszej północy wyspy. St. Denis zostało 

ekonomiczną stolicą wyspy w 1738 roku i jest największym miastem francuskich 

kolonistów. To tutaj gubernator Regnault nadał mu obecną nazwę na cześć statku, 

który zatonął w sąsiedniej zatoce. Miasto było sławne z produkcji i handlu małego 

fartucha skórzanego (ang: dick) zwanego Baranchois. Obecnie stało się parkiem 

leżącym wzdłuż brzegu na długie spacery przez St. Denis. Zwiedzanie rozpoczniemy 

przejazdem panoramicznym autobusem. Przewodnik opowie nam o najważniejszych 

obiektach w mieście: oficjalnym budynku Kompanii Indyjskiej, obecnej prefekturze 

wyspy, budynku konsula generalnego – obecnie Muzeum Historii Naturalnej oraz 

pięknego domu „Houses Haitian” przy Rue de Paris, z jego urokliwymi, białymi 

werandami. Skierujemy się do Ogrodu Botanicznego, gdzie będziemy mogli nasycić się 

widokiem nieprzeliczonej ilości wonnych roślin, tropikalnych unikatów pochodzących 

z całej tej szerokości geograficznej oraz liczne odmiany orchidei. Następnie 

przejdziemy przed świątynią hinduistyczną oraz chrześcijańską katedrą. Wycieczka ta 

pomoże nam zrozumieć jak tak wielka różnorodność ras i kultur zmieszała się ze sobą 

na tej małej wysepce i używa jednego, haitańskiego języka. W drodze powrotnej na 

statek, zatrzymamy się na targu gdzie wśród wyrobów lokalnych rzemieślników 

i artystów na pewno znajdziemy dla siebie typowe dla Reunion pamiątki. 

Uwaga: Zalecane jest wzięcie luźnego ubrania i wygodnych butów. Trasa łatwa, ok. 



4,5 godz. 

Koszt: 52 Euro/os.dor. i 39 Euro/dziecko. 

 

5.8. PRZEJAZD JEEPEM DO PUNKTU WIDOKOWEGO DIMITILE: Wyjedziemy z portu 

w kierunku północnym, do St Leu. Po zatrzymaniu się na wykonanie zdjęć w Soffleur, 

dojedziemy do wioski Entre Deux, z typowymi, kreolskimi domami. Stąd, przejeżdżając 

przez las z wielu leczniczymi roślinami, wjedziemy na górę Le Dimitile, z której 

rozciąga się zachwycający widok na panoramę gór Cilaos. Ujrzymy stojący tu szczyt 

Piton des Neige, najwyższy szczyt tego regionu. Zjemy wyśmienity kreolski posiłek 

w typowej Tisanier, gdzie tubylcy pokażą nam też różne rodzaje roślin leczniczych. Po 

południu zwiedzimy tradycyjną wioskę Entre Deux i wrócimy na statek. 

Uwaga: Wycieczka nie jest polecana osobom z problemami kręgosłupa i poruszania się. 

Ilość miejsc ograniczona – konieczność wcześniejszej rezerwacji. Wycieczka bez 

przewodnika. Trasa łatwa, ok. 9 godz. Posiłek w cenie. 

Koszt: 149 Euro/os. dor. i 111,75 Euro/dziecko. 


